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Departamento: Departamento de Farmácia RT: T40

CERTIFICADO?

Departamento

Setor

SIM

SIM

PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES PIAD
Setor de Ciências da Saúde

3798

DOUTORADO

2025

ANO

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Sem. ATSalaDisciplina/TurmaModalidade
HS

PA

2540306-FARMACOLOGIA EM URGENCIA E EMERGENCIA (R2)ESPRESAPR ANUAL 1 0 0

1108171-FARMACOLOGIA APLICADA À ATIVIDADE FÍSICA (EFI)GRADUACAO ANUAL 2 1 1

1109561-FARMACOLOGIA PARA FISIOTERAPEUTAS (FPI)GRADUACAO ANUAL 2 1 1

2100991-PESQUISA TECNOLÓGICA: QUALITATIVA E QUANTITATIVA (MPI)MESTRADO 2SEM 3 2 0

5  Subtotais 1º SEM:

8  Subtotais 2º SEM:

2  

4  

2  

2  

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria H/Sem

2 - HORAS/ATIVIDADES

Ato Oficial Início Fim

Reunião/Departamental 206/03/2025 13/12/2025ANUAL

Função Administrativa/Vice-Coordenador de

Programa de Pós-graduação

20PORTARIA-GR 723/2023 03/07/2023 30/06/20251SEM

Comissões Permanentes, Temporárias e

Comitês/Núcleo Docente Estruturante

2PORTARIA-SES/G 3/2024 01/04/2024 31/03/20261SEM

Função Administrativa/Vice-Coordenador de

Programa de Pós-graduação

20PORTARIA-GR 797/2025 01/07/2025 30/06/20272SEM

Comissões Permanentes, Temporárias e

Comitês/Núcleo Docente Estruturante

2PORTARIA-SES/G 5/2025 04/09/2025 31/03/20262SEM

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO
Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

Pesquisa Continuada (PqC)/Pesquisador 2RESOLUÇÃO CONSET - SES/G

2/2024
01/04/2024 31/03/2027ANUAL

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

Aulas (Outras)/Aulas pré/pós licença/substituição 510/03/2025 19/07/20251SEM

3 - OBSERVAÇÕES
FARMACOLOGIA E FARMACOTERAPÊUTICA I (1107569)

Graduação - Anual (1o semestre)

3 horas em sala / 2 AA

1RESUMO 2.1 2.2 2.3 2.4/2.5 SOMA Méd. Sem. Anual

Total 1º Sem.

Total 2º Sem.

9

14

24

24

2

2

0

0

5

0

40

40

40

Foram anotadas exceções para a(s) seguinte(s) regra(s):

Atribuição mínima de aulas para o docente (média anual)

Uso mínimo de h/a para AA

1
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Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 4 de 23/05/2025.

WEBER CLAUDIO FRANCISCO NUNES

DA SILVA

CHEFE DO DEPARTAMENTO CHEFE DO SETOR

2
Sistema de Gestão Universitária - Plano Individual de Atividades Docentes - PIAD  | wr_piad_resumo.fr3SGU | Página:2 de 2


